

Изменение № 2 ГОСТ 18409—73 Кабели силовые с бумажной изоляцией, пропитанной нестекающим составом

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 05.12.79 № 4725 срок введения установлен

с 01.04.80

Обозначение стандарта. Исключить слова: (СТ СЭВ 162—75).

Под наименованием стандарта проставить коды: ОКП 35 3100; 35 3500; 35 3600.

Вводная часть. Заменить слова: «Публикация 55—1, 1974 г.» на «Публикация 55—1, 1978 г.»

Пункт 1.5. Таблицу 5 изложить в новой редакции (кроме примечаний):

*(Продолжение см. стр. 126)*

(Продолжение изменения к ГОСТ 18409—73)

Таблица 5

Напряжение кабеля, кВ	Сечение жил, мм <sup>2</sup>	Строительная длина, м, не менее		Маломерные отрезки	
		количество от длин сдава- емой партии без учета маломерных отрезков, %		количество от длины, %, не более	длина, м не менее
		не более 40	не менее 60		
6 и 10	До 70 95 и 120 150 и 185	300 250 200	450 400 350	5	100 50 50
35	Все сечения	250		5	100

Пункт 2.21. Заменить слово: «товарный» на «опознавательный».

(Продолжение см. стр. 127)

*(Продолжение изменения к ГОСТ 18409—73)*

Пункт 2.34. Заменить слова: «бумага кабельная — ГОСТ 645—67» на «бумага кабельная — марке КМП по ГОСТ 23436—79. Допускается применение бумаги марок К и КМ по ГОСТ 23436—79».

Пункт 2.34. Заменить ссылки: ГОСТ 3778—65 на ГОСТ 3778—77; ГОСТ 859—66 на ГОСТ 859—78; ГОСТ 905—69 на ГОСТ 905—78.

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 12177—72 на ГОСТ 12177—79.

Пункт 4.6. Заменить ссылку: ГОСТ 12174—66 на ГОСТ 12174—76.

Пункт 4.10. Заменить ссылку: ГОСТ 2990—72 на ГОСТ 2990—78.

(ИУС № 1 1980 г.)